团委工作通知
团委编            2020(第27期)       2020年9月17日
[bookmark: _GoBack]关于招募第三届中国国际进口博览会志愿者的通知

各年级、研究生团支部：
第三届中国国际进口博览会（以下简称进博会）将于2020年11月5-10日在上海举办。为深入贯彻落实习近平总书记关于进博会“不仅要年年办下去，而且要办出水平、办出成效、越办越好”的重要指示精神和第三届进博会“展会升级、服务升级、形象升级、成果升级”的工作目标，根据团市委《关于做好第三届中国国际进口博览会高校志愿者工作的通知》精神，结合常态化疫情防控工作要求，现启动我校志愿者招募工作。具体通知如下：
一、志愿者招募对象及招募岗位
（一）志愿者招募对象
面向本校二、三年级招募110名志愿者（其中会期志愿者90人，储备志愿者 20人）。
（二）会期服务岗位
主要负责协助做好现场引导、会议咨询、嘉宾接待、媒体联络、行政辅助等工作以支持本次博览会顺利开展。
二、志愿者招募要求及培训
（一）招募要求
以“政治素质过硬、业务能力过硬、外语水平过硬、精神风貌过硬”四个过硬、以“学生党员和优秀团员、团学干部优先，参加过前两届正式上岗或储备的志愿者优先，能确保非必要不离沪等疫情防控要求的优先”的三个优先为标准，选拔一批经得起考验、担得起重任、能够展现我校志愿者风采的优秀学生，加入到进博会服务工作中。具体要求如下：
1.爱党爱国，政治立场坚定，为人正直，乐于奉献；
2.学生党员和优秀团员、团学干部优先，参加过前两届正式上岗或储备的志愿者优先，能确保非必要不离沪等疫情防控要求的优先；
3.道德品质良好，作风佳，乐观积极，善于沟通表达；
4.学习能力较强，在校期间学习成绩良好；
5.英语水平良好，CET-4及以上者优先；
6.具备良好的团队合作能力和社会责任感，服从管理。
（二）志愿者培训
志愿者培训工作将采取高校基础培训、市级重点培训和岗位实训三阶段的方式进行：
1.校级基础培训阶段：我校将于在10月上旬前，做好志愿者上岗前校内动员和培训工作，统一思想，积极准备，重点突出疫情防控、思想政治引领、党团组织活动、团队文化建设及志愿服务通识、“小叶子”讲师团经验分享、外语强化训练、人际沟通、礼仪规范、心理引导等方面的教育与培训。
2.市级重点培训阶段：市级重点培训将采取线上线下相结合的方式，主要突出政治性、专业性和实用性要求，重点围绕进博会应知应会知识、疫情防控和自身防护、安全保密教育、党建团建要求等内容。
3.岗位实训阶段：市级层面计划将于10月中下旬始时举办第三届进博会志愿者上岗宣誓仪式，并将结合进博会综合演练，开展志愿者岗位实训、“啄木鸟行动”和上岗试运行工作。
3、 疫情防控要求
1.近期无疫情高中风险地区旅居史；
2.无与新冠肺炎病患密切接触史；
3.近期没有发烧、咳嗽等呼吸道症状；
4.未接触过来自高中风险区域的相关人员。
四、报名方式
学生自主申报，填写志愿者报名表、汇总表（见附件），并于9月23日16点前发送报名表至校团委社会实践部公邮sccsheshibu@126. com。
附件：1.上海海关学院第三届中国国际进口博览会志愿者报名表
2.上海海关学院第三届中国国际进口博览会志愿者报名情况汇总表
共青团上海海关学院委员会
2020年9月19日

附件1：
上海海关学院第三届中国国际进口博览会志愿者报名表
	姓   名

	性   别

	（近半年内免冠1寸照）

	联系方式

	出生年月

	个人邮箱

	民   族

	政治面貌

	所任职务

	学   历

	所在院系及专业

	班级

	身份证号码

	英语水平
	□CET-4  □CET-6
□其他
	特   长

	户口所在地
（省/自治区/直辖市/区/县/详细地址）

	现居住地
（省/自治区/直辖市/区/县/详细地址）

	参与项目本人优势

	参加志愿者
工作经历

	受过何种奖励及处分

	我同意有关单位在选拔志愿者过程中合理使用我填写的所有信息。我同意有关单位将我的个人信息提交中国政府有关部门进行背景审核之用。
我承诺，我所填写的内容，直至我提交志愿者申请之时，是完全真实准确的。我已经了解中国国际进口博览会志愿者相关招募政策。我能够保证参加组委会统一安排的选拔、培训和相关宣传活动。我愿意承担由于我的疏忽而造成的一切后果。
                                 声明人：

附件2：
上海海关学院第三届中国国际进口博览会志愿者汇总表
	序号
	院系
	班级
	学号
	姓名
	性别
	民族
	籍贯
	出生年月
	政治面貌
	现任职务
	联系方式
	绩点
	英语水平

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15